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Projekt utworzenia nowej uczelni w regionie trafi do
ministra

O inicjatywie utworzenia w Skarżysku-Kamiennej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej
dyskutowano dzisiaj w siedzibie Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. Spotkanie odbyło się z inicjatywy marszałka Adama
Jarubasa. Uchwała w sprawie powołania szkoły została podjęta podczas wrześniowej sesji
Sejmiku Województwa.
Projektowana Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Skarżysku-Kamiennej będzie czwartą
państwową uczelnią w regionie, po Politechnice Świętokrzyskiej, Uniwersytecie Jana
Kochanowskiego i Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Sandomierzu. Ma być to
placówka o charakterze dydaktycznym, silnie związana z lokalnymi potrzebami.
– Na tej inicjatywie mogą skorzystać wszyscy. Bardzo nam zależy, aby pokazać praktyczny
wymiar szkolenia, gdyż patrząc na przyszły okres programowania wydatków z unijnego
budżetu, bardzo duży nacisk zostanie położony na inicjatywy wspierające przedsiębiorczość
– mówił marszałek województwa Adam Jarubas. Jak podkreślił, poważnym obszarem do
ciągłej analizy powinna być kwestia znalezienia się na rynku, ponieważ jest na nim dzisiaj
poważna konkurencja pomiędzy uczelniami, nie tylko prywatnymi.
Siedzibą nowej szkoły wyższej będą budynki mieszczące Centrum Kształcenia Pracowników
Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej, które jest jednostką organizacyjną Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego. W początkowej fazie profil kształcenia ma obejmować
kierunki: bezpieczeństwo wewnętrzne/zarządzanie kryzysowe, turystyka/promocja turystyki
wiejskiej oraz przedsiębiorczość i usługi.
Jak podkreślali uczestnicy dzisiejszego spotkania, ważna jest również idea utworzenia w
ramach uczelni Centrum Przedsiębiorczości, organizującego kursy, szkolenia i studia
podyplomowe, korzystając ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  
Kolejnym krokiem na drodze do utworzenia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w
Skarżysku-Kamiennej będzie przygotowanie odpowiedniej dokumentacji, która zostanie
przekazana ministrowi nauki i szkolnictwa wyższego.


